
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2009 Ausgegeben am 18. Dezember 2009 Teil II 

456. Verordnung: Ausstellung von Dienstausweisen, die die Anforderungen des § 60 Abs. 2a 
des Beamten-Dienstrechtsgesetzes 1979 nicht erfüllen 

456. Verordnung des Bundesministers für europäische und internationale 
Angelegenheiten, der Bundesministerin für Inneres und der Bundesministerin für 
Unterricht, Kunst und Kultur über die Ausstellung von Dienstausweisen, die die 
Anforderungen des § 60 Abs. 2a des Beamten-Dienstrechtsgesetzes 1979 nicht erfüllen 

Auf Grund des § 247h Abs. 1 des Beamten-Dienstrechtsgesetzes 1979 (BDG 1979), BGBl. Nr. 333, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 77/2009 und des § 23 des 
Vertragsbedienstetengesetzes 1948, BGBl. Nr. 86, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 77/2009, wird im Einvernehmen mit der Bundesministerin für Frauen und Öffentlichen Dienst 
verordnet: 

Für Bedienstete folgender Ressorts können Dienstausweise in Abweichung von § 247h Abs. 1 
BDG 1979 noch bis 31. Dezember 2010 ausgestellt werden: 
 - Bundesministerium für europäische und internationale Angelegenheiten, 
 - Bundesministerium für Inneres, 
 - Bundesministerium für Unterricht, Kunst und Kultur. 
Solche Dienstausweise verlieren mit Ablauf des 31. Dezember 2010 ihre Gültigkeit. 

Spindelegger   Fekter   Schmied 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T20:17:05+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




